
Zápis z     veřejného zasedání zastupitelstva obce Výprachtice, konaného dne  
   14. 11. 2007 v     18.00 hod. v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni:    Marie Hejlova, Libor Chaloupek, JUDr. Mi roslav Stejskal, Věra Jandejsková, 
Ing. Jiří Falta, Luboš Merta, Marie Ingrová, Marcela Pfitznerová Marie Hanyšová, 

Omluveni: Jindřich Beran
Hosté:   Josef Lerch, Marie Bašková
                   
Program:
        1/   Zahájení
  2/   Volba členů mandátové a návrhové komise
  3/   Stanovení inventarizačních komisí
  4/   Převody pozemků
  5/   Ostatní
  6/   Diskuse
  7/   Návrh usnesení  
  8/   Závěr

Veřejné zasedání zahájil starosta obce, který přivítal zastupitele a seznámil je s programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.

Schváleno: 8 – 0 – 0 
Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení:  Marie Hejlová, Ing. Jiří Falta

       Schváleno: 8 – 0 – 0
Návrhová komise ve složení:   Marie Hanyšová, Libor Chaloupek

                                 Schváleno: 8 – 0 – 0

193/   ZO schvaluje rozpočtové změny, a to v rozsahu předloženého návrhu rozpočtových změn, který
tvoří přílohu a nedílnou součást zápisu ZO.

Schváleno: 8 – 0 – 0

194/  ZO  schvaluje  provedení  inventarizace  ke  dni  30.  11.  2007,  přičemž  stanoví  následující
inventarizační komise:

a) hlavní inventarizační komisi ve složení:

 předseda: Marie Hanyšová
 členové:  Libor Chaloupek, Marie Bašková

b) dílčí inventarizační komise:

SDH Výprachtice: předseda: Ing. Jiří Falta
členové:   Luděk Skalický, Marie Ingrová

SDH Koburk: předseda: Marie Hanyšová 
členové:  Jindřich Beran, Jiří Katzer

 
Knihovna Výprachtice: předseda: Hana Havelková

členové:   Luděk Skalický, Jitka Šopíková



Knihovna Koburk: předseda: Věra Jandejsková 
členové:   Václav Lerch, Marie Bašková

Pohledávky: předseda: Marie Hejlová
členové:   Marcela Pfitznerová

Místní komunikace: předseda: Libor Chaloupek
členové:   Luboš Merta, JUDr. Miroslav Stejskal

Obecní údržba: předseda:  Jindřich Beran
členové:   Věra Jandejsková, Josef Bašek

Vodovod a ČOV: předseda:  Luboš Merta
členové:    Ing. Jiří Falta, Marie Hejlová

Obecní úřad: předseda:  Marie Ingrová
členové:    Marie Bašková, Hana Havelková

Hostinec U Jana: předseda:  Marcela Pfitznerová
členové:     Libor Chaloupek, Marie Hanyšová

V souvislosti s provedením inventarizace zastupitelstvo obce nařizuje:
     Předsedové dílčích inventarizačních komisí předloží zprávu o výsledku inventarizace, včetně výkazu
schodků a přebytků předsedovi hlavní inventarizační komise do 10. 12. 2007
     Předseda hlavní  inventarizační komise předloží zprávu o výsledku inventarizace, včetně  výkazu
schodků a přebytků s návrhem na opatření, jakož i návrh na řešení vzniklých škod, případně návrh na jiná
opatření v dané souvislosti starostovi obce do 17.12. 2007
     Starosta obce předloží ZO zprávu o způsobu řešení nedostatků zjištěných při inventarizaci, jakož i
návrh na řešení škod a návrh na provedení inventarizačních a jiných opatření ke zlepšení stavu na úseku
správy majetku obce nejpozději do 31. 12. 2007.

Schváleno: 8 – 0 – 0

195/  a)  ZO schvaluje záměr prodeje těchto pozemků v k. ú. Valteřice u Výprachtic: 
  KN:    ppč. 14/1, 19/1, 20/2, 23/3, 36/4, 41/1, 41/2, 447, 460, 462
  PK:    ppč. 20/1, 21, 338, 437/5, 462,    stpč. 103, 108/2, 112

Schváleno: 8 – 0 – 0

         b)  ZO souhlasí se zalesněním parcel KN č. 1113, 1116/5, a pozemků PK č. 1027/2, 1114, 1122, v 
    k.ú. Koburk a zároveň souhlasí s použitím těchto nepůvodních rostlin: modřín 30%, jedle  
    obrovská 70%.

Schváleno: 8 – 0 – 0

196/    ZO souhlasí s prodejem těchto pozemků, s tím, že kupující si nechá na své náklady vytvořit
znalecký posudek a zaplatí poplatek za vložení vlastnického práva na katastrálním úřadě:

a) část parcely č. 322/3 manželům J. a L. H.,  za cenu stanovenou znalcem

b) ppč. 3235/4 slečně L. K. DiS.,  za cenu 1,8 násobek ceny stanovené znalcem

c) KN stpč. 15, ppč. 85 a PK pč. 84 v k.ú. Valteřice u Výprachtic panu R. K., za cenu 1,8 násobku
ceny stanovené znalcem
d) ppč. 361 v k. ú. Valteřice u Výprachtic paní A. Ž.,  za 1,8 násobek ceny stanovené znalcem.

Schváleno: 8 – 0 – 0



Na zasedání se dostavil pan Luboš Merta

197/   ZO schvaluje přidělení bytu č. 1  panu R. J.  v Bytovém domě pod Vaníčkem.
Schváleno: 9 – 0 – 0

198/  ZO schvaluje přidělení bytu č. 3 panu V. B. v Bytovém domě pod Vaníčkem.
Schváleno: 8 – 1 – 0

199/ ZO bere na vědomí prodloužení nájmu panu Z. H. v čp. 175 do 13. 9. 2008, slečně J. P. v čp 287 do
31. 12. 2008 a paní I. V.  v čp. 287 do 31. 1. 2009.

200/  ZO schvaluje, prominutí pohledávky na nájemném  Kulturního domu „U Jana“ čp. 216,  za měsíc
říjen 2007, která představuje částku  3.000,- Kč, a to nájemkyni paní E. U.. Důvodem je rekonstrukce
Kulturního domu „U Jana“.

Schváleno: 9 – 0 – 0

201/  ZO schvaluje prodej nepotřebného majetku dle přílohy, která je nedílnou součástí zápisu ZO.

Schváleno: 9 – 0 – 0

202/  ZO schvaluje prominutí  pohledávky ve výši 4.307,- Kč  MUDr. Z.  J.,  pohledávka vznikla jako
nedoplatek nákladů za vytápění zubní ordinace v budově čp.3 za rok 2006.

Schváleno: 9 – 0 – 0

203/  ZO uděluje v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, výjimku
ze stanoveného počtu žáků na třídu a to o 4 žáky méně, než je stanoveno zákonem  č. 561/2004 Sb.,
v platném znění. ZO se současně zavazuje hradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Základní školy
Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí. 

Schváleno: 9 – 0 – 0

204/   ZO neschvaluje opravu usnesení č. 85 ze dne 28. 3. 2007, a to v části odstoupení od smlouvy, ve
znění dodatku č. 1, vše uzavřené s firmou ELDACO s.r.o.,  se sídlem v Brně, Olomoucká 7/9, PSČ 656
66, IČ: 63476860, tak, že text  po změně bude znít takto „Obec může od smlouvy odstoupit v případě, že
investor nezíská nejdéle do pěti let od podpisu smlouvy stavební povolení“. V ostatním se usnesení  č. 85
ze dne  28. 3. 2007 nemění.

Schváleno: 9 – 0 – 0

205/   ZO bere na vědomí dílčí zprávu o přezkoumání hospodaření obce Výprachtice za rok 2007.  

206/   ZO schvaluje stanovení výše nájemného v  bytovém domě  pod Vaníčkem a to 35,- Kč  za m2

podlahové plochy.
Schváleno: 9 – 0 – 0

207/     ZO   ukládá  starostovi  obce,  aby  požádal  příslušné  instituce  o  poskytnutí  dotace  na
hydrogeologický průzkum nového vrtu k získání posílení zdrojů pitné vody ve Výprachticích.

Schváleno: 9 – 0 – 0

208/  ZO  ukládá starostovi obce, aby požádal příslušné instituce o poskytnutí dotace na opravy, rozšíření,
nebo vybudování nové kanalizace ve vlastnictví obce Výprachtice.

Schváleno: 9 – 0 – 0



Diskuse:   p. Hanyšová:  25. 11. 2007 – setkání důchodců obce Výprachtice a požádala starostu obce o 
                                                         zajištění dopravy 

               16. 12. 2007 – vánoční koncert v kostele Proměnění Páně ve Výprachticích
      
                   8. 12. 2007 – vítání občánků Výprachtic, poskytnutí odměny zúčastněným

        p. Ingrová:     navrhla poskytnutí odměny p. Marii Baškové za hospodaření obce Výprachtice

Zpráva mandátové komise:   zasedání se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva, zasedání je usnášeníschopné.

Zpráva návrhové komise:     všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil.

Zapsala:   Marcela Pfitznerová  

Ověřovatelé: starosta:    

 
Ing. Jiří Falta ….................................       JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Jindřich Beran  ….................................


